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Institution Kontakt Telefon E-Mail/Webseite 
Agentur für Arbeit Potsdam 
Arbeitgeberservice 146, 
Horstweg 102 – 108, 14478 Potsdam 

 
Anke Bartel-Passilakis 

 
0331-880-2710 

 
Anke.bartel-passilakis@arbeitsagentur.de 

www.arbeitsagentur.de 
 

Agentur für Arbeit Potsdam 
Jugendberufsagentur (JBA) 

Horstweg 96, 14478 Potsdam 

 
Doreen Ließ 

 
0331-880-1902 

 
Doreen.ließ@arbeitsagentur.de 

www.arbeitsagentur.de 
 

Fachhochschule Potsdam 
ZETUP-Zentrale Einrichtung für Unternehmen, Transfer und 
Praxiskooperationen 
Kiepenheuerallee 5, 14469 Potsdam 
 

 
Prof. Dr. Enrico Sass 

 
0331-5802466 

 
sass@fh-potsdam.de 
www.fh-potsdam.de 

 

Filmuniversität Babelsberg KONRAD WOLF 
Vizepräsidentin für Forschung und Transfer 
Marlene-Dietrich-Allee 11, 14482 Potsdam 

 
Anna Luise Kiss 

 
0331-6202 218 

 
a.kiss@filmuniversität.de 
www.filmuniversitaet.de 

 

Handwerkskammer Potsdam  

Abteilungsleiter Betriebsberatung/ Wirtschaftsförderung 
Charlottenstraße 34 – 36, 14467 Potsdam 

 
Michael Burg 

 
 0331-3703-170 

 
michael.burg@hwkpotsdam.de 

www.hwk-potsdam.de 
 

Industrie- und Handelskammer (IHK) Potsdam  
Regionalcenter Potsdam/Potsdam-Mittelmark 
Breite Straße 2a – c, 14467 Potsdam 

 
Tilo Schneider 

 
0331-2786-315 

 
Schneider.Tilo@potsdam.ihk.de  

www.ihk-potsdam.de 
 

Industrie- und Handelskammer (IHK) Potsdam  
Geschäftsbereich Bildung 
Breite Straße 2a – c, 14467 Potsdam 

 
Wolfgang Spieß  

 
0331-2786318 

 
spiess.wolfgang@potsdam.ihk.de  

www.ihk-potsdam.de 
 

Industrie- und Handelskammer Potsdam 
Bildungszentrum | MultimediaKompetenzCenter (MKC)  
Breite Straße 2 a – c, 14467 Potsdam 

 

 
Kerstin Poloni 

 
0331-2786-279 

 
kerstin.poloni@potsdam.ihk.de   

www.ihk-potsdam.de 
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Institution Kontakt Telefon E-Mail/Webseite 
Jobcenter Landeshauptstadt Potsdam  

Netzwerkkoordination integrative Maßnahmen 
Horstweg 102 – 108, 14478 Potsdam 

 
Oliver Schwab 

 
0331-880-6625 

 
Oliver.schwab@jobcenter-ge.de 

www.jobcenter-ge.de 
 

Institut für Talententwicklung Mitte GmbH 
Region Potsdam-Mittelmark-Brandenburg a.d.H. 
Am Luftschiffhafen 1, 14471 Potsdam 

 
Claudio Freimark 

 
0331-96788671 

 
c.freimark@if-talent.de 
www.erfolg-im-beruf.de 

Landeshauptstadt Potsdam,  

Bereich Wirtschaftsförderung 
Friedrich-Ebert-Straße 79-81, 14467 Potsdam 

Stefan Frerichs/ 
Klaudia Gehrick 

0331-289-2820 /  
289 2845 

Stefan.Frerichs@Rathaus.Potsdam.de 
Klaudia.gehrick@rathaus.potsdam.de 

www.potsdam.de/wirtschaft 

Landeshauptstadt Potsdam, Fachstelle für 
Arbeitsmarktpolitik und Beschäftigungsförderung 
Friedrich-Ebert-Straße 79-81, 14467 Potsdam 

 
Fabian Dübner 

 
0331-289-1521 

 
Fabian.duebner@rathaus.potsdam.de 

www.potsdam.de 

Landeshauptstadt Potsdam, Fachstelle für 
Arbeitsmarktpolitik und Beschäftigungsförderung 
Projekt „Perspektive Wiedereinstieg“ 
Yorkstraße  22-24, 14467 Potsdam 

 
Dr. Silvia Schallau 

 
0331-289-1522 

 
Silvia.schallau@rathaus.potsdam.de 

www.potsdam.de 

Netzwerk Zukunft. 
Schule und Wirtschaft für Brandenburg e.V. 
Breite Straße 2 d, 2. Etage, 14467 Potsdam 

Carola Schulz 
 

0331 2011 592 
oder 

2011 679 

carola.schulz@netzwerkzukunft.de 
www.netzwwerkzukunft.de 

Kreishandwerkerschaft Potsdam 
Geschäftsführung 
Hegelallee 15, 14467 Potsdam 

Christine Manzl 0331-292415 
manzl@potsdamerhandwerk.de 

www.potsdamerhandwerk.de 
 

Offensive Mittelstand - Netzwerk Berlin-Brandenburg 

c/o Ferdinand Kögler und Kollegen, Merseburger Straße 13, 
10823 Berlin 

 
Ferdinand Kögler 

 
0176-7765 1582 

 
Ferdinand.koegler@web.de 

www.offensive-mittelstand.de 
 

Universität Potsdam,  

Potsdam Transfer - Direktorin 
August-Bebel-Straße 89, Haus 7, 14482 Potsdam 

 
Prof. Dr. Uta Herbst 

 
0331-977 4037 

 
kontakt@potsdam-transfer.de 

www.potsdam-transfer.de 
 

http://www.potsdam.de/fachkraefte
mailto:Oliver.schwab@jobcenter-ge.de
http://www.jobcenter-ge.de/
mailto:c.freimark@if-talent.de
mailto:Stefan.Frerichs@Rathaus.Potsdam.de
mailto:Klaudia.gehrick@rathaus.potsdam.de
mailto:Fabian.duebner@rathaus.potsdam.de
mailto:Silvia.schallau@rathaus.potsdam.de
mailto:carola.schulz@netzwerkzukunft.de
mailto:manzl@potsdamerhandwerk.de
http://www.potsdamerhandwerk.de/
mailto:Ferdinand.koegler@web.de
http://www.offensive-mittelstand.de/
mailto:kontakt@potsdam-transfer.de
http://www.potsdam-transfer.de/


Fachkräfteforum Potsdam 

Netzwerkpartner und Ansprechpartner /innen 

Stand: Juli 2018 

Fachkräfteforum Potsdam | c/o Landeshauptstadt Potsdam | Bereich Wirtschaftsförderung |       www.potsdam.de/fachkraefte  
Stadthaus | Friedrich-Ebert-Straße 79 / 81 | 14469 Potsdam | Tel. +49 331 289-2845   

 
 

 
 

Institution Kontakt Telefon E-Mail/Webseite 
Universität Potsdam,  

Potsdam Transfer, Geschäftsführung 
August-Bebel-Straße 89, Haus 7, 14482 Potsdam 

 
Dr. Claudia Keil-

Dieckmann 

 
0331-977-1119 

 

claudia.keil-dieckmann@uni-potsdam.de 
www.potsdam-transfer.de 

 

Universität Potsdam, UP Transfer GmbH 
Geschäftsbereich Executive Education, Business Management 
Am Neuen Palais 10, 14471 Potsdam 

 
Dr. Roya Madani 

 
0331-977-4549 

 
Roya.madani@uni-potsdam.de 

www.potsdam-transfer.de 
 

transfermedia production services GmbH, 
Dianastraße 44, 14482 Potsdam 

Peter Effenberg 0331- 721 21 69  
p.effenberg@transfermedia.de 

www.transfermedia.de 
 

Unternehmerverband Brandenburg-Berlin e.V. 
Bezirksgeschäftsstelle Potsdam  
Drewitzer Straße 47, 14478 Potsdam 

 
Steffen Heller 

 
0331-810306 

 
heller@uv-bb.de 
www.uv-bb.de 

 

Wirtschaftsförderung Land Brandenburg GmbH (WFBB) 
Bereich WFBB Arbeit, Fachkräftebüro 
Friedrich-Engels-Straße 103 (Bahnhofspassagen) 
14473 Potsdam 

Jörn Hänsel 0331-7044572917 
joern.haensel@wfbb.de 

www.wfbb.de 
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